Praça São Paulo, 02 – Centro – Itupeva-SP – CEP:13.295-168 – Fone: (11) 4591-8519/(11) 4591-3522

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2025

Processo Administrativo nº 11649-1/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE FAIXAS PARA PREMIAÇÃO DAS CANDIDATAS

ELEITAS NA 18.º EDIÇÃO DO CONCURSO DA CORTE DA UVA 2025.

II - CONTRATADA: CARLA DAVID 16298188878 – CNPJ: 35.582.889/0001-47.

III -  ENTREGA: IMEDIATA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE

1º DE ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS).

VI - JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO O PRINCÍPIO DA EFICIÊNCIA, RESTOU

NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO

DE FAIXAS POR SE TRATAR DE ITENS INDISPENSÁVEIS PARA PREMIAÇÃO DA

RAINHA E PRINCESAS DO 18.º CONCURSO DA CORTE DA UVA REALIZADO

TODOS OS ANOS, NESTE MUNICÍPIO DE ITUPEVA-SP.

Itupeva, 10 de outubro de 2025.

Publique-se.

Pedro Geraldo De Campos Neto

Secretário Municipal de Turismo, Agricultura e Meio Ambiente